MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 19 de fevereiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

 Com os nossos cordiais cumprimentos, em

atendimento à nobre indicação nº 426/2025, de autoria do Excelentíssimo Vereador

MARCELINHO, cerca da regularização do Abastecimento de Medicamentos

especificados na indicação, comunicamos, conforme posicionamento emitido pela

Secretaria Municipal de Saúde, que:

1.Cloreto de potássio 600 mg comprimido liberação prolongada: foi solicitada a compra

em janeiro/25 e está em processo de aquisição;

2. Sulfadiazina de prata 1% (10 mg/g) creme bisnaga: não está em falta na presente data

no Almoxarifado Central de Medicamentos, bem como está disponível para as farmácias

da rede pública municipal;

3. Cloridrato de Ciclobenzaprina: não é padronizado na rede pública municipal.

 Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 5.502/2025